



Financiación garantizada con la Línea de Avales del Estado

datos tablas a 31 de mayo

COMUNIDAD	Nº Operaciones	Nº Empresas	Aval solicitado (Mill.)	Financiación (Mill.)	PIB 2018 (Mill.)	% PIB (2018) financiado
CA. ILLES BALEARS	13.355	10.395	1.786,5	2.413,4	32.542,1	7,42%
COMUNITAT VALENCIANA	57.438	40.544	5.331,9	6.900,7	110.978,9	6,22%
REGIÓN DE MURCIA	16.421	11.318	1.517,3	1.952,6	31.458,4	6,21%
COMUNIDAD DE MADRID	71.707	51.267	9.633,6	12.901,3	230.794,8	5,59%
CANARIAS	22.508	17.050	1.931,6	2.521,7	45.719,6	5,52%
PRINCIPADO DE ASTURIAS	10.556	7.474	951,1	1.265,1	23.340,5	5,42%
CATALUÑA	99.161	73.684	9.263,5	12.124,3	228.682,1	5,30%
TOTAL	509.429	371.764	48.248,5	63.162,3	1.202.193,0	5,25%
PAÍS VASCO	16.743	12.090	2.751,8	3.709,0	72.169,9	5,14%
CA. LA RIOJA	3.547	2.601	333,0	434,3	8.513,2	5,10%
GALICIA	29.773	21.987	2.325,6	3.025,9	62.570,3	4,84%
EXTREMADURA	11.881	8.875	752,1	959,4	20.027,8	4,79%
COMUNIDAD FORAL DE NAVARR	6.113	4.645	735,7	961,5	20.282,5	4,74%
CASTILLA-LA MANCHA	21.005	15.583	1.542,2	1.959,1	41.345,3	4,74%
ANDALUCÍA	82.465	61.222	5.841,6	7.473,8	160.621,8	4,65%
ARAGÓN	14.232	10.449	1.261,8	1.633,6	37.038,2	4,41%
C. CANTABRIA	6.259	4.580	442,3	563,7	13.801,4	4,08%
CASTILLA Y LEÓN	25.200	18.433	1.784,1	2.284,4	57.925,5	3,94%
ca. CEUTA Y MELILLA	1.065	793	62,7	78,4	228.682,1	0,03%

PROVINCIA	Nº Operaciones	Nº Empresas	Aval solicitado (Mill.)	Financiación (Mill.)	PIB 2017 (Mill.)	% PIB (2017) financiado
ILLES BALEARS	13.355	10.395	1.786,5	2.413,4	31.420,0	7,68%
CASTELLÓN	6.748	4.441	817,7	1.088,1	14.980,9	7,26%
ALICANTE	22.397	15.908	1.890,3	2.425,7	35.061,9	6,92%
LOURENSE	3.204	2.435	326,7	442,6	6.441,1	6,87%
LAS PALMAS	10.653	7.974	1.139,8	1.504,7	22.686,1	6,63%
BIZKAIA	9.343	6.706	1.650,7	2.257,5	35.046,0	6,44%
MURCIA	16.421	11.318	1.517,3	1.952,6	30.601,2	6,38%
BARCELONA	71.443	52.773	7.385,3	9.693,0	163.829,9	5,92%
ALBACETE	4.682	3.490	359,8	457,2	7.762,5	5,89%
VALENCIA	28.293	20.252	2.623,9	3.386,8	57.719,4	5,87%
MADRID	71.707	51.267	9.633,6	12.901,3	221.432,6	5,83%
ASTURIAS	10.556	7.474	951,1	1.265,1	22.639,8	5,59%
SEVILLA	21.353	15.988	1.651,3	2.127,8	38.215,0	5,57%
TOLEDO	6.485	4.821	530,2	673,3	12.360,7	5,45%
BADAJÓZ	7.806	5.878	507,4	648,2	11.925,1	5,44%
MÁLAGA	16.807	12.133	1.242,1	1.584,1	29.675,9	5,34%
CÓRDOBA	7.543	5.399	580,3	747,2	14.152,4	5,28%
LA RIOJA	3.547	2.601	333,0	434,3	8.287,1	5,24%
PONTEVEDRA	10.726	7.867	818,4	1.048,1	20.338,7	5,15%
SALAMANCA	3.335	2.341	271,2	348,4	6.905,5	5,05%
LLEIDA	6.693	5.045	483,7	625,1	12.435,2	5,03%
NAVARRA	6.113	4.645	735,7	961,5	19.554,6	4,92%
GIRONA	10.992	8.274	789,4	1.036,3	21.429,5	4,84%
A CORUÑA	12.249	9.054	962,1	1.256,0	26.144,5	4,80%
ZARAGOZA	9.928	7.157	955,7	1.243,4	25.996,3	4,78%
SANTA CRUZ DE T	11.855	9.094	791,9	1.017,1	21.564,9	4,72%
GRANADA	8.896	6.803	603,4	762,9	16.399,6	4,65%
SEGOVIA	1.701	1.252	128,0	160,6	3.464,4	4,64%
LEÓN	5.507	3.957	335,9	427,3	9.575,6	4,46%
CIUDAD REAL	5.347	3.826	360,9	458,1	10.391,3	4,41%
GIPUZKOA	5.169	3.852	760,6	1.000,1	22.694,5	4,41%
CUENCA	2.496	1.879	158,9	199,9	4.552,5	4,39%
HUELVA	4.950	3.900	329,0	427,3	10.007,0	4,27%
CANTABRIA	6.259	4.580	442,3	563,7	13.225,9	4,26%
VALLADOLID	5.596	3.956	430,6	561,0	13.279,5	4,22%
HUESCA	2.873	2.162	209,0	264,1	6.336,2	4,17%
CÁCERES	4.075	3.004	244,7	311,2	7.573,8	4,11%
JAÉN	5.684	4.224	362,5	456,6	11.160,0	4,09%
ZAMORA	1.624	1.244	106,2	135,2	3.480,2	3,88%
ALMERÍA	6.089	4.340	429,9	547,8	14.340,1	3,82%
CÁDIZ	11.143	8.553	643,0	820,2	21.512,9	3,81%
TERUEL	1.431	1.147	97,1	126,1	3.343,2	3,77%
ÁRABA	2.231	1.552	340,5	451,4	11.983,4	3,77%
BURGOS	8.08	2.906	287,1	365,6	9.972,7	3,67%
SORIA	808	628	62,8	80,0	2.192,9	3,65%
LUGO	3.594	2.662	218,5	279,2	7.661,5	3,64%
GUADALAJARA	1.995	1.582	132,4	170,6	4.846,9	3,52%
TARRAGONA	10.033	7.704	605,2	769,8	23.742,5	3,24%
PALENCIA	1.459	1.126	96,2	123,5	4.137,4	2,98%
ÁVILA	1.344	1.046	66,1	82,7	3.139,0	2,63%
CEUTA Y MELILLA ^A	1.065	793	32,1	40,1	3.181,5	1,26%

En dos meses, se han canalizado casi 68.000 millones de euros a las empresas a través de los 554.786 préstamos aprobados.

Hasta el 10 de junio se hayan aprobado 554.786 préstamos y se hayan distribuido casi 68.000 millones de euros a las empresas. El importe avalado asciende a 51.921 millones de euros.

De esta Línea, que tiene una dotación de hasta 100.000 millones de euros, se han activado cuatro tramos, por importe de 84.500 millones.

Las empresas han recibido 47.878 millones de euros para cubrir sus necesidades de liquidez y circulante.

Las empresas de mayor tamaño han recibido 20.055 millones de euros en financiación, a través de 9.639 operaciones avaladas con 13.662 millones de euros.

Datos MINISTERIO DE ASUNTOS ECONÓMICOS Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL e INE (Contabilidad Regional de España)

12/06/2020



17.4 Ayudar a los países en desarrollo a lograr la sostenibilidad de la deuda a largo plazo con políticas coordinadas orientadas a fomentar la financiación, el alivio y la reestructuración de la deuda, según proceda, y hacer frente a la deuda externa de los países pobres muy endeudados a fin de reducir el endeudamiento excesivo
<https://www.un.org/sustainabledevelopment/es/globalpartnerships/>



#ReconstruccionJusta

@cescyl